
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

Казан шэhэре  Яна Савин районынын 

буенча 

«№ З нче БАЛАЛАР  СЭНГАТЬ 

МЭКТЭБЕ» 

Балаларга остэмэ белем биру  муниципаль 

бюджет учреждениесе 

 

 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

«ДЕТСКАЯ 

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ 

ШКОЛА № 3» 

Ново-Савиновского района г. Казани 

420137, Казан ш., Гаврилов  ур., 52А, 

тел./факс (843)5203226 

mail: dхsh3@mail.ru 

420137, г. Казань, Гаврилова д.52А, 

тел./факс (843)520-32-26 

mail: dхsh3@mail.ru 

 
 

« 27» март 2024 г.                                                                                                         № _10___  

                                                                     ПРИКАЗ 

Об итогах  

II Республиканского конкурса изобразительного искусства  

имени Константина Васильева 

 

        В целях сохранения и развития традиционной художественной культуры, повышения 

интереса к традициям рисования, и поддержка творческой реализации педагогических 

работников и учащихся, ЧОУ ВО «Казанский инновационный университет имени В.Г. 

Тимирясова», МБУДО «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района г. 

Казани, Фонд художника Константина Васильева 1 марта 2024 года провели Республиканский 

конкурс изобразительного искусства имени Константина Васильева этап Преподаватели 

(далее - Конкурс). 

В конкурсе приняли участие 21 участников из 7 образовательных организаций Республики 

Татарстан (городов Казани, Набережных Челнов). К участию в Конкурсе приглашались 

преподаватели художественных дисциплин среднего и дополнительного образования 

Республики Татарстан.  

В состав жюри вошли сотрудники ЧОУ ВО «Казанский инновационный университет имени 

В.Г. Тимирясова» заведующая кафедрой «Дизайна», член Союза архитекторов России, доцент 

Фахрутдинова Инесса Алековна., член СХР, доцент, преподаватель живописи Титова Елена 

Александровна, доцент кафедры дизайна КИУ, Член Союза Художников России и Творческого 

Союза художников России Илюшкина Полина Валериевна; архитектор, кандидат 

педагогических наук, доцент кафедры дизайна КИУ Радик Фаридович Мухутдинов; руководство 

и преподаватели МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. 

Казани: директор Самирханова Р.А., преподаватель Батршин С.Н. 

По итогам экспертной работы жюри присудило следующие призовые места: 

- Дипломами I, II, III место;  

- Грамотами за участие. 

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю: 

1. Опубликовать информацию о проведенном конкурсе; 

2. Утвердить победителей согласно Приложению 1 к данному приказу; 

3. Оформить электронные Дипломы. 

 

 

 

Директор  МБУДО «ДХШ 3»                                                 Р.А.Самирханова 
 

 

mailto:dхsh3@mail.ru


Приложению 1 к приказу 

От 27 марта 2024 г. №____ 

 

Итоговый протокол II Республиканского конкурса изобразительного искусства 

имени Константина Васильева 

 

 

№ ФИО Организация Город Номинация Место 

1.  Абдуллаева Эльмира 

Ильдусовна 

МБУДО «Детская 

художественная 

школа №3» Ново-

Савиновского 

района г. Казани 

г. Казань В духе творчества Константина 

Васильева (графический 

натюрморт или потрет с натуры, в 

стилизации работ К. Васильева) 

2 место 

2.  Ахметшина Айсылу 

Ансаровна 

МБУДО «Детская 

художественная 

школа №3» Ново-

Савиновского 

района г. Казани 

г. Казань Тематический натюрморт с натуры 

(графика) 

3 место 

(графическое 

сложное 

решение) 

3.  Батршин Сайяр 

Надирович 

МБУДО «Детская 

художественная 

школа №3» Ново-

Савиновского 

района г. Казани 

г. Казань Тематический натюрморт с натуры 

(графика) 

3 место 

4.  Валиуллина Аида 

Тагировна 

МБУДО «Детская 

художественная 

школа №3» Ново-

Савиновского 

района г. Казани 

г. Казань В духе творчества Константина 

Васильева (графический 

натюрморт или потрет с натуры, в 

стилизации работ К. Васильева) 

3 место 

5.  Гареева Елена 

Сергеевна 

МБУДО "Детская 

школа искусств" 

Верхнеуслонского 

района РТ. 

г.Иннопол

ис 

Тематический натюрморт с натуры 

(графика) 

3 место 

6.  Имангулова Резида 

Ильдаровна 

МАУДО "Детская 

художественная 

школа №2" г. 

Набережные 

Челны 

г.Набереж

ные 

Челны 

Тематический натюрморт с натуры 

(графика) 

2 место 

(сложное 

техническое 

решение) 

7.  Коромысло Евгений 

Александрович 

МБУДО «Детская 

художественная 

школа №3» Ново-

г. Казань Портрет с натуры (графика) 2 место 



Савиновского 

района г. Казани 

8.  Куленкова Дарья 

Вячеславовна 

"Институт 

дизайна и 

пространственных 

искусств" КФУ 

г. Казань В духе творчества Константина 

Васильева (графический 

натюрморт или потрет с натуры, в 

стилизации работ К. Васильева) 

1 место 

9.  Купцова Мария 

Вячеславовна 

МАУДО "Детская 

художественная 

школа №2" г. 

Набережные 

Челны 

г.Набереж

ные 

Челны 

Тематический натюрморт с натуры 

(графика) 

2 место 

(сложное 

техническое 

решение) 

10.  Лабенская Марина 

Анатольевна 

МБУБО "Детская 

школа искусств" 

Авиастроительног

о района г. Казани 

г. Казань Тематический натюрморт с натуры 

(графика) 

Участие 

11.  Ларионова Юлия 

Владимировна 

МБУДО "Детская 

школа искусств" 

Авиастроительног

о района г. Казани 

г. Казань Тематический натюрморт с натуры 

(графика) 

3 место 

12.  Левчук Андрей 

Борисович 

МБУДО "Детская 

школа искусств" 

Верхнеуслонского 

района РТ 

г.Иннопол

ис 

Портрет с натуры (графика) Участие 

13.  Максименко Ирина 

Юрьевна 

МБУДО «Детская 

художественная 

школа №3» Ново-

Савиновского 

района г. Казани 

г. Казань Портрет с натуры (графика) 1 место 

14.  Мельник Лиана 

Николаевна 

МБУДО "Детская 

школа искусств" 

Приволжского 

района г. Казани 

г. Казань В духе творчества Константина 

Васильева (графический 

натюрморт или потрет с натуры, в 

стилизации работ К. Васильева) 

2 место 

15.  Михеева Марина 

Ивановна 

МБУДО «Детская 

художественная 

школа №3» Ново-

Савиновского 

района г. Казани 

г. Казань Тематический натюрморт с натуры 

(графика) 

1 место 

(пространств

енное 

решение) 

16.  Некрасова Анастасия 

Владимировна 

МБУДО «Детская 

художественная 

школа №3» Ново-

г. Казань Тематический натюрморт с натуры 

(графика) 

Участие 



Савиновского 

района г. Казани 

17.  Прыгун Мария 

Павловна 

МБУДО «Детская 

художественная 

школа №1» 

Советского 

района г. Казань 

г. Казань Тематический натюрморт с натуры 

(графика) 

Участие 

18.  Сафина Миляуша 

Мирдияновна 

МБУДО «Детская 

художественная 

школа №1» 

Советского 

района г. Казань 

г. Казань Портрет с натуры (графика) Участие 

19.  Шарафутдинова 

Гузель Тахировна 

МАУДО "Детская 

художественная 

школа №2" г. 

Набережные 

Челны 

г.Набереж

ные 

Челны 

Тематический натюрморт с натуры 

(графика) 

1 место 

(сложная 

смешанная 

техника) 

20.  Шаркунова 

Екатерина Павловна 

МБУДО «Детская 

художественная 

школа №3» Ново-

Савиновского 

района г. Казани 

г. Казань Тематический натюрморт с натуры 

(графика) 

2 место 

(пространств

енное 

решение) 

21.  Шеина Елена 

Сергеевна 

МАУДО "Детская 

художественная 

школа №2" г. 

Набережные 

Челны 

г.Набереж

ные 

Челны 

Тематический натюрморт с натуры 

(графика) 

1 место 

(декоративно

е решение) 

 


